
 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14614205024657505153 en http://sede.caceres.es

Referencia: 2023/00015467S     Pleno extraordinario 25.05.2023

Procedimiento: Expediente de sesiones de Ayuntamiento Pleno

Asunto: Pleno extraordinario 25.05.2023 

Negociado de Actas                        

CONVOCATORIA

de sesión extraordinaria de Pleno
Expte. núm. 2023/00015467S 

Primera Convocatoria

Día:   25/05/2023
Hora: 10:00 horas
Lugar: Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y, si no asistiera número suficiente de miembros para celebrar la sesión, le cito, 
en segunda convocatoria, el día siguiente hábil a la misma hora, para tratar de los asuntos 
que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada 
no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A 
partir de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se 
relacionan con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda 
conocerlos antes de la sesión.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14614205024657505153 en http://sede.caceres.es

ORDEN DEL DIA.

DICTAMEN DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE DESARROLLO URBANO

1. Sección de Contratación. 
Número: 2022/00024632F.

 Establecimiento de exenciones en las tarifas vigentes del Servicio Público de 
Transporte Colectivo Urbano de Viajeros con Autobuses de la Ciudad de 
Cáceres, a favor de los menores de 16 años, desde el 1 de junio hasta el 31 de 
diciembre de 2023. 

 

DICTÁMENES DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE EMPLEO, RÉGIMEN INTERIOR, 
RECURSOS HUMANOS, POLICÍA LOCAL Y SEGURIDAD VIAL

2. Servicio de Recursos Humanos. 
Número: 2023/00014822Z.

 Modificación del Acuerdo-Convenio por el que se regulan las relaciones de 
trabajo entre los trabajadores y las trabajadoras del Excmo. Ayuntamiento de 
Cáceres y la Corporación Municipal (art. 20. Formación del personal del 
Ayuntamiento y art. 29 Compensaciones o ayudas económico-sociales). 

3. Secretaria General. 
Número: 2021/00003986E.

Corrección de error de la Ordenanza Municipal Reguladora del Sistema de 
Accesos de Vehículos al Centro Histórico de Cáceres. 

 

MOTIVACIÓN DE LA SESIÓN: Aprobación del establecimiento de exenciones en las 
tarifas vigentes del servicio público de transporte colectivo urbano de viajeros con 
autobuses de la Ciudad de Cáceres, a favor de los menores de 16 años, desde el 1 de 
junio hasta el 31 de diciembre de 2023.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14614205024657505153 en http://sede.caceres.es

Esta Alcaldía RESUELVE: 

Convocar la sesión extraordinaria de Pleno el día 25 de mayo de 2023 a las 10:00 
horas en el Salón de Plenos de la Casa Consistorial. 

 


		2023-05-22T14:40:23+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2023-05-22T14:40:20+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2023-05-22T14:43:50+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



